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غلامی/ آیت ا... علــم الهدی در خطبه دوم نمازجمعه مشــهد 
با اشــاره به حضور تعــدادی از اعضای کمیســیون امنیت ملی و 
سیاست خارجی مجلس شورای اســامی در نمازجمعه مشهد 
گفت: ما بایستی در سیاســت خارجی به دشمنیِ دشمن توجه 
کنیم. اگر بناســت فردی را بــه عنوان متولی سیاســت خارجی 
در این کشور تایید کنند، کســی را تایید نکنند که به کربا و این 
آموزه عاشورایی توجه ندارد. در مغزش این است که با دشمن هم 
می شود دست داد. یک چنین کسی را به عنوان متولی سیاست 
خارجی تاییــد نکنید که می شــود ضــد کربا، ضد عاشــورا.به 
گزارش خراسان رضوی، آیت ا... علم الهدی در خطبه سیاسی 
نمازجمعه با اشاره به عزاداری های تاســوعا و عاشورا گفت: در 
آموزه های کربا نقطه ای وجــود دارد که این نقطــه برای ما در 
مسائل سیاســی روز و در عرصه های سیاســی- مدیریتی نظام 
مورد توجه است و آن این است که در اساس آموزه کربا، دشمن، 
دشمن است. از اول با دشــمن برخورد دشمن کردند تا آخر هم 
دشمن، دشمن بود. ولی در هیچ زمان ائمه )ع( در جریان کربا 
نشــد که بگویند دشمن، دشمنی کرد بعد پشــیمان و نادم شده 
است. تمام کســانی هم که در کربا بوده اند به جز عبیدا... بن 
زیاد، همه از جنایاتی که کرده اند پشــیمان شدند. توبه هم می 
کردند اما فایده نداشت. ائمه )ع( دشمن را دشمن گرفته بودند 
و با او معامله دشــمنی می کردند و هیچ وقت معامله دشمنی را 

کنار نگذاشتند.

غرب و آمریکا دشمن هستند	 
آیت ا... علم الهدی افزود: این آموزه ای در کرباست، ما باید دقیقا 
از این آموزه سرمشق بگیریم و دشمنیِ دشمن را فراموش نکنیم. 
امروز در عرصه های زندگی اجتماعی- سیاسی ما، غرب و آمریکا 
دشمن هستند. هیچ زمان دشمنیشان کنار زده نمی شود. ما نیز 
وظیفه داریم با آن ها برخورد دشمن کنیم. در هیچ زمانی نبایستی 
حساب کنی که می شود با این ها برخورد دوستانه و صمیمی کرد، 

با آن ها کنار آمد، این ها دشمن هستند.
امام جمعه مشهد گفت: مقام معظم رهبری در جریان آمریکا می 
فرمایند »طرف دروغگوســت، بدعهد اســت، خنجر از پشت بزن 
است، در همان حالی که دارد با یک دست، دست می دهد؛ به قول 
خودشان یک مشت سنگ در دست دیگرشان وجود دارد که بزند 
به سر فرد مقابل«. کار آمریکا این است. نه تنها آمریکا، انگلیس، 

فرانسه و آلمان هم همین است، اروپا و غرب این است. این ها قبل 
از جنگ جهانی دوم با ما و اسام دشمن بودند و همچنان دشمن 

اند. نباید این را فراموش کنیم.

تبیین عزت، حکمت و مصلحت در سیاست خارجی	 
امام جمعه مشــهد افزود: در چشم انداز 20 ســاله ای که افق آن 
1404 است، یعنی 20 ســال آن در ســال آینده تمام می شود و 
سندش را مقام معظم رهبری صادر کرده اند. در این جا سیاست 
خارجی جمهوری اسامی در قاب 3 اصل معنا پیدا می کند. اصل 
عزت، حکمت و مصلحت. یعنی این 3 اصل بر سیاســت خارجی 
باید حاکم باشد. در سال گذشــته، مقام معظم رهبری در جلسه 
ای که با معاونان وزارت خارجه و سفیران ایرانی داشتند، در تبیین 
این 3 اصل فرمودند: »عزت باید از دیپلماسی چه در کام و چه در 
محتوا و نیز از چشم دوختن به حرف و تصمیم مقامات کشورهای 
دیگر پرهیز شــود. نگذاریم آن ها برای مــا تصمیم بگیرند، گوش 
به حرف آن ها نباید بدهیــم که آن ها چه می گوینــد ما هم همان 

را پیروی بکنیم. در این صورت است که عزت ما محفوظ است«.
آیت ا... علــم الهدی افزود: عاشــورا به ما گفته اســت، دشــمن، 
دشــمن اســت. این را ما نباید فراموش کنیم. در تفســیر حکمت 
مقام معظم رهبری فرمودند »رفتار و گفتــار خردمندانه و اعتماد 
نداشــتن به طرف مقابل و اجتناب از برخوردهای ســاده لوحانه 
حکمت اســت«. ما برخورد ســاده لوحی نداشته باشــیم که وزیر 
خارجه آمریکا بیاید دستِ آقا را بگیرد در خیابان قدم بزنند و بعد 
سانتریفیوژها را مثل حلبی بار کامیون کنند. در آب سنگین اراک 
بتن بریزند در مقابل یک چنین حرکتی. باید از حرکت های ساده 

لوحانه اجتناب کنیم.

امام جمعه مشهد گفت: مصلحت، مصلحت نان و آب و مدیریت 
داخل کشور را به سیاست خارجی گره نزنیم، ربطی به سیاست 
خارجی ندارد. دشــمن بخواهد کاری کند نان و آب ما درســت 
شود بیشتر کاری می کند از گرسنگی بمیریم. این طور نیست که 
بیاید به ما کمک کند نان و آب و اقتصاد ما را درست کند. با هیچ 
چیز این کار را نخواهد کرد. اگر احتمال دهد با یک وســیله ای 
مثل مسئله تحریم ما در مضیقه بیشتر قرار می گیریم، ما را بیشتر 
تحریم می کند. آمریکا هزار و چند تحریم در دوران مذاکره برای 

برجام اضافه کرد. دشمن چنین موجودی است.

بعضی دولت ها با رهبری در سیاست خارجی زاویه داشته اند	 
آیت ا... علم الهدی گفت: دشــمنی دشمن روز به روز بیشتر 
می شــود کم نمی شــود. به این توجــه کنیــد، در دولت های 
گذشته، هر دولتی با مقام معظم رهبری زاویه پیدا کرد، یک 
بخشی از این زاویه در بخش سیاســت خارجی بود، یعنی در 
بخش سیاســت خارجی، آموزه ها، توصیه ها و رهنمودهای 
رهبــری را در نظــر نمــی گرفتنــد و مطابــق نظــرات برخــی 
مشاوران از غرب برگشته خودشان می خواستند عمل کنند 
با مقــام رهبری زاویــه پیدا می کردنــد و هر دولتــی هم که با 
مقام رهبری زاویه پیدا کرد جز فاکت برای ملت بار دیگری 
نیاورد. هــر دولتی که با رهبــری زاویه پیدا کــرد در مدیریت 
اجرایی کشور ناموفق بود. شکست خورد. این گذشته ما بوده 
است. امیدواریم در آینده شــاهد بعضی مشکات و مصائب 
گذشــته خودمان در سیاســت خارجی نباشــیم و بدانیم که 
غرب با ما دشمن اســت. از قبل از جنگ جهانی این ها بر سر 
عربســتان چه آوردند، با الجزایر چه کردند با مســلمان های 
هند چگونه معامله کردند. پاکستان را به چه روزی درآوردند. 
با افغانســتان چه کردند و بــا خود ایران چــه کردند، یک ربع 
قرن بر کشور مسلط بودند، چه دزدی ها، جنایت ها، خیانت 
ها، آدمکشــی ها و بی ناموســی هایی که در ایــن مملکت راه 
انداختند. این گذشته دشمن است. ما باید سیاست خارجی 
خود را بر اساس دشمنی دشمن تنظیم کنیم و عزت، حکمت 
و مصلحت زمانی برای ما تامین شــده اســت که ما دشــمنی 
دشمن را جدی بگیریم و غرب را به تمام معنا دشمن خودمان 
حســاب کنیم و در همه تعامات، معامله با دشــمن را در نظر 

داشته باشیم.

از میان خبرها

اقتصادی-سیاسی 

مدیر کل راه و شهرسازی استان:

دعواهای احتمالی آتی طرح 
نهضت مسکن قابل پیگرد نیست

مدیر کل راه و شهرســازی اســتان خراسان رضوی 
گفت: چنان چه امتیاز مسکن های حمایتی خرید 
و فروش شــود، دعواهای احتمالی آتی قابل پیگرد 
نیســت.به گــزارش ایرنا، وحیــد داعــی در جمــع 
خبرنگاران افزود: خرید و فروش امتیاز واحدهای 
مسکونی حمایتی )نهضت ملی مسکن( طبق ماده 
13 قانون سامان دهی بازار زمین، مسکن و اجاره 
بها، ممنــوع و غیرقانونی اســت.وی ادامــه داد: در 
ماده 13 قانون ســامان دهی بازار زمین، مسکن و 
اجاره بها، قید شده که حق انعقاد معامات و اعطای 
وکالت مربوط و انتقال حق انتفاع اراضی یا اعیان یا 
امتیاز ثبت نام وجود ندارد. همچنین ثبت رســمی 
معامات و وکالت نامه ها وابسته به اخذ استعام از 

اداره کل راه و شهرسازی است.

نخستین نشست کمیسیون امنیت 
ملی مجلس در مشهد برگزار شد

نخستین نشست تقنینی و نظارتی کمیسیون امنیت 
ملی مجلس صبــح امروز بــا هدف تعیین سیاســت 
های چهارســاله کمیســیون در مجلــس دوازدهم، 
در شهر مشهد برگزار شــد.به گزارش ایرنا، ابراهیم 
عزیــزی رئیس کمیســیون امنیــت ملی و سیاســت 
خارجی مجلس شورای اسامی در این جلسه ضمن 
تاکید بر ایجاد فهم مشترک از اقدامات و برنامه های 
کمیســیون و تعیین چارچوب مشــخص برای دوره 
چهارســاله مجلس دوازدهــم، گفت: ایــن برنامه ها 
منتج به اقدامات موثر و دستاوردهای مهمی خواهد 
شــد لذا فهم موضوعات باید در آغاز کار کمیســیون 
مورد بحث قرار گیرد.وی افزود: ما براساس طرح ها و 
لوایح باید اقداماتی را انجام دهیم و با توجه به شرایط 
ملی، منطقه ای و بین المللــی چارچوب منظمی را 
برای کمیسیون داشته باشیم و قطعا این راهبرد و فهم 
مشترک نیازمند ساختار درونی است که باید محقق 
شود. کمیسیون نیازمند تحلیل جامع از رخدادهای 
ملی، منطقــه ای و بین المللی اســت تا بــه اهداف و 
مقصود هر چه بهتر و زودتر برسیم.عزیزی یادآور شد: 
در شرایطی که دولت جدید را داریم، نحوه پیگیری و 
انتخاب وزرا نیز از مباحث ضروری است و ما در کنار 
اندیشه های متکی به نگاه بلند انقاب اسامی باید 
وظایف کمیســیون و مجلــس را طبق برنامــه دنبال 
کنیم. برنامه های نظارتی و تقنینی کمیسیون قطعا 

به رسالتی که در این مقطع داریم، کمک می کند.

گزارش جلسه

 تجارت 

بررسی راهکارهای حذف عوارض متقابل 
ناوگان ایرانی و افغانستانی در جلسه 

شورای گفت وگوی اتاق بازرگانی استان

ایران عوارض را حذف اما 
افغانستان اخذ کرد!

در یکصد و هجدهمین نشست شــورای گفت وگوی 
دولت و بخش خصوصی استان با اشاره به این که ایران 
به مدت 5 تا 6 ماه، اخذ عوارض را از ناوگان افغانستانی 
حذف کرد، اما افغانســتان ایــن اقدام را انجــام نداد و 
دوباره عوارض از سوی ایران برقرار شد؛ راهکارهای 
حذف عوارض متقابل نــاوگان ایرانی و افغانســتانی 
بررسی شــد.به گزارش روابط عمومی اتاق بازرگانی 
استان، رئیس دبیرخانه شــورای گفت وگوی دولت و 
بخش خصوصی خراســان رضوی در ایــن باره گفت: 
برای ناوگانی که بین کشــورهای ایران و افغانســتان 
در حال تردد هســتند، هریــک از دو کشــور عوارضی 
تحت عناوین مختلف از جمله رود پــاس، خاک پولی 
و.. با هدف کسب درآمد تعیین می کنند.لبافی اظهار 
کرد: بررسی این موضوع در نشست دبیرخانه منجر به 
تنظیم پیشنهادهایی برای ارائه به شورای گفت وگوی 
دولت و بخش خصوصی استان شد. نخستین پیشنهاد 
آن است که اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای 
خراسان رضوی در نشست مشترک با مسئولان ذی 
ربط حوزه افغانســتان که در ســطح ملی بــه میزبانی 
مشــهد برگزار می شــود، درخصوص حذف عوارض 
متقابل و »رود پاس« موضوع را پیگیری کند و در صورت 
عدم حذف، عوارض تعیین شده توسط دو کشور به طور 
یکسان و متقابل تعیین شود.لبافی گفت: همچنین 
پیشنهاد می شود با توجه به اظهارات رئیس اتحادیه 
صادرکنندگان اســتان، ظرف مدت 10 روز اتحادیه 
صادرکننــدگان، اداره کل راهــداری و حمــل و نقــل 
جاده ای استان و کمیسیون حمل و نقل ترانزیت و امور 
مرزی اتاق بازرگانی مشــهد، دلایل قیمت تمام شده 
بالای حمل و نقل ناوگان ایرانی در مقایســه با ناوگان 
افغانستانی و استفاده از ظرفیت ناوگان افغانستانی 
در ایــران و چالش هــای احتمالــی در ایــن خصوص 
را بررســی و اعام نظــر کنند.احمد زمانیــان، رئیس 
کمیســیون حمل و نقل، ترانزیــت و امور مــرزی اتاق 
بازرگانی خراسان رضوی نیز در این نشست با بیان این 
که عوارض متقابل در راستای رفتار کشورهای مقابل 
تعیین می شــود، گفت: درخواست بخش خصوصی 
این است که متناسب با عددی که افغانستان در کاهش 
عوارض اعمال می کند، ایران نیز همان عدد را اعمال 
کند یا ایــن که هر دو کشــور عدد عــوارض دریافتی از 
ناوگان را به صفر برسانند که این امر در نهایت، به نفع 

بخش تجارت دو کشور خواهد بود.

آیت ا... علم الهدی در خطبه دوم نمازجمعه مشهد

در سیاست خارجه به دشمنی دشمن توجه کنیم
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